tis. Cujus tenor talis est : Karolus (n° 809). 

822 Entrecasteaux, 11 avril 1302, 

ACOBUS, Dei gratia Forojuliensis episcopus, et Rai- 

mundus Ruffus de Comis, miles, judex secundarum 

appellationum Provincie, judices delegati a regia ma- 

gestate, vicario et judicibus Aralatis, necnon vicario et 

judici Tarasconi, salutem et amorem sincerum. Lite- 

ras sacre regie magestatis nos recepisse noveritis, te- 

norem hujusmodi continentes : Karolus... anno quarto 
decimo. — Quarum igitur auctoritate, volentes prefa- 

tum regium adimplere mandatum, vobis mandamus 

quatinus ex parte nostri, citetis universitates predictas 

Aralatis et Tarasconi, vel consilium universitatum ipsa- 

rum, pro die jovis post instans quindenam Pascatis, 

Aquis, per se vel syndicos, vel alias personas legitimas, 

ab ipsis super hoc legitime constitutas, ad defenden- 

dum universitates predictas, et ad alia que proposita 

fuerint contra ipsas, vel que ipse universitates, seu 

eorundem syndici, proponere voluerint contra pre- 

fatam dominum comitem vel universitates castro- 

rum de Baucio, de Monte pavono, Castillonis, Mo. 

reriis, Trancatalliis, Villanova et Malmusana, vel 

homines universitatum . dictorum castrorum, dicta 

die Aquis compareant coram nobis, super conten- 

tis in dicta litera acture, dicture et facture quod ju- 

ris fuerit, et modo . debito processure, vel processuri. 

Alioquin, non obstante absentia dictarum universita- 

tum, vel defensorum vel syndicorum ipsarum, super 

contentis in dictis literis procederemus, justitia me- 

diante. Mandantes etiam nichilominus vobis prefatis 

vicariis et judicibus prelibatis, ut super contentis in 

ipsis literis regiis, per vos vel aliquem dictarum uni- 

versitatum hominum, nil novi atemptari presumatis ; 

et si quid novi factum est, capiendo pignora, vel alio 

quoquo modo, illud in statum pristinum revocetis et 

revocari etiam faciatis, ipsa pignora restitui faciendo, 

donec per nos super predictis ordinatum fuerit quod 

modo debito fuerit faciendum, vel etiam ordinandum. 

Datum in claustro Beate Marie de Alba, castri de Inter- 

castris, die x1 aprilis, xv indictionis. Reddite literas 

presentanti. 

Arch. des Bouches-du-Rhône, B. 1087, f" 1. 

823 14 avril 1302. 

Ad quam diem sibi assignatam comparuit nobilis 

vir dom. Bert. de Baucio, comes Avellini, coram pre- 

dictis dominis judicibus delegatis, et obtulit cedulam 

infrascriptam, cujus tenor talis est... Coram reverendo 

in Xpisto patre domino Jacobo de Ueza, divina prov. 

Forojuliensi episcopo, et venerabili viro dom. R* Ruffo 
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de Comis, milite, delegatis seu deputatis a regia ma- 

gestale super distinctione et declaratione territoriorum 

infrascriptorum, suplicando exponit illustris vir dom. 

B. Dei gracia dominus Baucii et comes Avellini... 

Arch. des Bouches-du-Rhône, B. 1087, f" 5. 

824 2 mai 1302. 

Anno quo supra, die xii. mensis madii, comparue- 

runt egregius vir dominus B. de Baucio, comes Avel- 

lini, ex una parte, et dominus Angelus de Ebulo, re- 

gius procurator, et predictus Rostagnus Gantelmi,syn- 

dicario nomine quo supra, ex altera, coram dictis do- 

minis judicibus delegatis. Et venerabilis pater domi- 

nus J. Dei gratia Forojuliensis episcopus, occupatus 

pro diversis negociis ecclesie sue, que non potest dimi- 

tere, ymo decet eum prosequi et personaliter adim- 

plere, comisit et delegavit in omnibus vices suas do- 

mino Raimundo Ruffo, conjudici suo.... qui continue 

seul l'affaire. 

Arch. des Bouches-du-Rhône, B. 1087, f» 9”. A la fin du registre, 

il y a l'original de la lettre du 11 avril 1302 (15 ind.), avec deux 

sceaux plaqués par derriére, dont un en cire rouge de l'évéque. 

825 Aix, 26 mai.1302. 

L'évéque de Fréjus est présent à Aix, à la réunion 

d'évéques qui vole à Charles Il un subside d'un 20° du 

revenu d'un an, en vertu d'une bulle de Boniface VIII. 

Arch. des Bouches-du-Rhône, B. 416. 

826 Aix, 23 janvier 1302/3. 

Déclaration de la princesse Béatriz à l'évéque de 

Fréjus qu'elle ne voulait pas. étre religieuse. 

s nomine Domini, amen. Anno Incarnationis ejus- 

I dem Domini millesimo tricentesimo secundo, et 

vicesima tercia die januarii, pontificatus sanctissimi 

in Christo patris dom.Bonifacii pape octavi anno nono. 

Noverint universi, presentes pariter et futuri, quod in 

presentia mei notarii et testium infrascriptorum, pro 

parte reverendorum in Christo patrum dominorum Dei 

gratia Duranti Massiliensis et Jacobi Forojuliensis epis- 

coporum, ac nobilis et polentis viri domini Riccardi de 

Gambetesa, militis, regii magistri hostiarii, comita- 

tuum Provincie et Forcalcharii senescalli, existentium 

personaliter in presencia illustris domine Beatricis, 

nale serenissimi principis domini Karoli, Dei gracia 

regis Jerusalem 'et Sicilie illustris, eidem domine fuit 

expositum in vulgari, quod inclitus dominus rex pre- 

dictus, in considerationem adducto quod monachum 
vel monacham facit professio propria, vel paterna de-